
СВОДКА № 227
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 15.08.2018 г. до 08.00 16.08.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%



2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: нет.
На территории Челябинской области: нет.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 2 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	667
	213

	Советский
	-
	369
	143

	Ленинский
	-
	484
	160

	Курчатовский
	-
	495
	135

	Центральный
	-
	546
	125

	Металлургический
	-
	312
	115

	Тракторозаводский
	2
	361
	114

	ИТОГО:
	2
	3234
	1005

	Процентное соотношение:
	
	221,8%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	60
	-
	-
	-
	5

	Советский
	2
	98
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	1
	87
	-
	5
	-
	4

	Курчатовский
	-
	70
	-
	2
	-
	3

	Центральный
	-
	26
	-
	2
	-
	5

	Металлургический
	-
	64
	-
	2
	-
	14

	Тракторозаводский
	-
	50
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	3
	455
	0
	20
	0
	44


5.2. Лесные пожары.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 1 класс пожарной опасности (отсутствие пожарной опасности), на 16.08.2018 г. прогнозируется 1 класс пожарной опасности (отсутствие пожарной опасности).

	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	308
	553,74
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	196,2%


5.4. На территории Челябинской области:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	6
	2201
	2357
	1
	117
	99
	0
	162
	138

	Процентное соотношение
	
	- 6,6%
	
	18,2%
	
	17,4%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде: 
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	-
	30
	16

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	2
	-
	-
	11
	20

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	4
	-
	4
	5

	ИТОГО:
	0
	3
	4
	0
	5
	10
	0
	49
	43

	Процентное соотношение
	
	-25,0%
	
	- 50,0%
	
	14,0%


6.3. Показатели работы матросов-спасателей:
	№

пп
	Наименование водного объекта
	Кол-во спасательных постов
	Кол-во спасателей
	Кол-во

посетителей

пляжа
	Спасено человек
	Оказана помощь

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе детей
	первая
	иная

	1. 
	Пляж «Городской» на берегу Шершневского водохранилища ул. Худякова, д.22 к.1 Пост №1.
	2
	5
	0
	0
	0
	0
	0

	2. 
	Пляж «Белый парус» на берегу Шершневского водохранилища в Центральном районе города Челябинска. Пост № 2
	1
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	3. 
	Пляж «Солнечный берег» на берегу озера Смолино в Ленинском районе города Челябинска (улица Хуторная, дом 70/1). Пост № 4
	3
	7
	0
	0
	0
	0
	0

	4. 
	Пляж «Прибой» на берегу озера Смолино в Ленинском районе города Челябинска (улица Новороссийская, дом 79). Пост № 5
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	5. 
	Пляж на берегу озера Первое в Тракторозаводском районе города Челябинска (пересечение проспекта В. Давыдова и улицы Хохрякова). Пост № 9
	2
	5
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за день:
	9
	24
	0
	0
	0
	0
	0


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 859 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	7
	1485
	1805

	Процентное соотношение
	
	- 17,7%

	Из них:

	Спасательные работы
	6
	995
	1350

	Спасено / в т. ч. детей
	5/1
	700/123
	760/143

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	159/1
	169/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1368
	337512
	492777

	Процентное соотношение
	
	- 31,5%

	из них:

	- пожарные
	13
	3570
	2883

	- полиция
	57
	11186
	68687

	- скорая медицинская помощь
	94
	26684
	68753

	- служба газа
	2
	379
	878

	- служба спасения
	14
	6851
	10479

	- прочие 
	1188
	288842
	341107


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+20°
	+20°
	+16°
	+15°
	+13°
	+19°
	+22°
	+23°
	+24°
	+16°
	+13°
	+15°

	Температура ночью°C
	+18°
	+13°
	+10°
	+11°
	+10°
	+15°
	+18°
	+16°
	+17°
	+10°
	+10°
	+11°

	Давл. мм рт. ст.
	741
	738
	740
	741
	740
	740
	740
	740
	741
	740
	741
	743

	Влажность %
	43
	55
	43
	46
	61
	45
	49
	50
	52
	47
	50
	44

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+19
	+19
	+16
	+14
	+12
	+19
	+21
	+22
	+23
	+15
	+13
	+15


11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 15.08.2018 г. задержаны следующие рейсы:

	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	КК6948
	Челябинск-

Анталья
	
	15.08
	21:50
	04:50
	ППС /DL93
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

	2.
	8Q878
	Челябинск-

Анталья
	
	15.08
	22:30
	04:00
	ППС /DL93
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


          ППС  - позднее прибытие самолета.

          DL93 - позднее прибытие ВС с предыдущего рейса.

12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	Старший оперативный дежурный
	
	  С. Н. Фертиков


Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах: 

1.1. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 15.08.2018 г. 08 час. 20 мин., Калининский район

От диспетчера службы 02 поступило сообщение об обнаружении подозрительной сумки на крыльце аптеки «Алвик».
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.
Сумка осмотрена сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 08 час. 35 мин.
2) 15.08.2018 г. 12 час. 18 мин., Калининский район

От очевидца поступило сообщение об обнаружении подозрительного чемодана у здания насосной станции.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.
Чемодан осмотрен сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 12 час. 48 мин.

3) 15.08.2018 г. 15 час. 43 мин., Советский район

От очевидца поступило сообщение об обнаружении подозрительного портфеля при выходе из подъезда.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.
Портфель осмотрен сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 16 час. 08 мин.

4) 16.08.2018 г. 00 час. 45 мин., Ленинский район

От заявителя поступило сообщение, что во дворе его дома находится 20 мешков с взрывчатым веществом.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Территория дома  осмотрена сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не обнаружено.

Мероприятия завершены в 01 час. 46 мин.

Приложение № 2
Пожары за 15.08.2018г.:
1. Челябинск, Ленинский район.
Дата: 15.08.2018 г., 11:03.

Объект: квартира на восьмом этаже девятиэтажного жилого дома.
Причина: прочие причины, связанные с НПУИЭ электрооборудования.
          Уничтожено: эл. зарядка, вещи б/у 7 кв. м.

          Повреждено: обшивка стен 20 кв. м.
2. Челябинск, Советский район.
Дата: 15.08.2018 г., 15:34.

Объект: квартира на четвертом этаже пятиэтажного жилого дома.

Причина: прочие причины, связанные с НПУИЭ электрооборудования.
          Уничтожено: электрический счетчик, электрический провод 1 пог. м.

          Повреждено: обшивка стен 1 кв. м.
3. Челябинск, Советский район.
Дата: 15.08.2018 г., 22:13.

Объект: склад для поддонов и холодильного оборудования, 10х30 м, профнастил.
Причина: короткое замыкание электрооборудования.
          Уничтожено: складское помещение, ущерб уточняется..

	     Старший оперативный дежурный
	
	             С. Н. Фертиков









